
 

Prefeitura de Lagamar - MG 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - administracao@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 134 DE 01 DE ABRILDE 2022. 

 

“Altera membro específico da Comissão de 

Inventário, Levantamento e Avaliação Patrimonial 

de Bens Móveis, Imóveis, Úteis e Inservíveis da do 

Município de Lagamar-MG e dá outras 

providências. ” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR, por força de seu cargo e no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas, em especial as contidas no art. 86, V c/c art. 107, II, 

alínea “a” pela Lei Orgânica do Município e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de alteração de membro nomeada na Portaria nº 39 

de 14 de fevereiro de 2022, pelo fato de sua exoneração do quadro da Administração Municipal; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. ALTERAR a Comissão de Inventário, Levantamento e Avaliação Patrimonial de Bens 

Móveis, Imóveis, Úteis e Inservíveis da do Município de Lagamar-MG, com o objetivo de 

realizar o levantamento geral dos bens patrimoniais existes no Patrimônio Municipal, 

SUBSTITUINDO o seguinte membro: 

 

I - DANUBIA CRISTINA SOARES, CPF 066.598.166-07, Auxiliar Administrativo, nomeada 

como SECRETÁRIA será substituída pela Sra. ELEN CRISTINA RODRIGUES MATEUS, CPF 

086.420.146-01, Auxiliar Administrativo, passará a atuar como SECRETÁRIA. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos do dia 28 de 

fevereiro de 2022. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Lagamar/MG, 01 de abril de 2022. 



 

Prefeitura de Lagamar - MG 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - administracao@lagamar.mg.gov.br 

 

 

 

AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal conforme Lei 

Municipal. 

 

 

VIVALDO DONIZETTI ALVES 

Secretário Municipal de Administração 

 


